
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 

Ерофеевская основная общеобразовательная школа 
 

тел. 38-1-34 346060, Ростовская область, Тарасовский район, х. Ерофеевка, улица Школьная, 

15 

 

Приказ 

08.08.2023г.                                                                                                                           № 57 

 

Об утверждении Плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в  Центре образования естественнонаучного и технологического 

направленностей «Точка Роста» на 2023-2024  учебный год 

 

На основании приказа по МБОУ Ерофеевской ООШ от 23.03.2021 № 47  «О создании в 2021 году 

на базе МБОУ Ерофеевской ООШ Центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка Роста»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в  Центре 

образования естественнонаучного и технологического направленностей «Точка роста» на 2023-

2024 учебный год согласно приложению. 

2. Руководителю Центра образования естественнонаучного и технологического направленностей 

«Точка Роста» Алферовой М.В. при организации Центра руководствоваться данным планом и 

разместить на сайте школы. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора_________ М.В.Алферова 

С приказом ознакомлены 

№ ФИО Дата  Подпись 

1 Павлова Т.В.   

2 Алферова В.В.   

3 Алферова Н.М.   

4 Алферова О.П.   

5 Алферов Н.Н.   

6 Максимова Н.Н.   

7 Ткачева Л.Н.   

89 Гавриленко С.А.   

9 Бережнова С.В.   

10 Чумакова О.В.   

 

       

 Приложение  



к приказу от 08.08.2023 № 57  

ПЛАН 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования естественнонаучного и 

технологического направленностей «Точка роста» 

 на 2023-2024 учебный год 
 

№ Наименование 

мероприятия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Категория 
участник

ов 
мероприят

ия 

Сроки 

проведени

я 

Ответственны
е 

за 
реализацию 
мероприяти

я 
Методическое сопровождение 

1. Методическое 

совещание 

«Планирование, 

утверждение 

рабочих 

програм

м и 

расписа

ния» 

Ознакомление 

с планом, 

утверждение 

рабочих 

программ и 

расписания 

Педагоги август 

2023г. 

Алферова

М.В. 

Руководитель 

МО Ткачева 

Л.Н. 

2. Планирование 

работы на 2023-2024 

учебный год 

Составление и 

утверждение 

плана на 2023-

2024 

учебный год 

Педагоги май 2023г. Алферова

М.В. 
Руководитель 
МО Ткачева 
Л.Н.. 

3. Реализация 

общеобразовательны

х программ по 

предметным 

областям 

«Физика», «Химия», 
«Биология» 

Проведение 

занятий на 

обновлённо

м учебном 

оборудовани

и 

Педагоги- 

предметник

и 

в течение 

года 

Ткачева Л.Н. 

Гавриленко 

С.А. 

4. Реализация курсов 

внеурочной 

деятельности 

Курсы 

внеурочной 

деятельности 

Сотрудник

и Центра, 

педагоги- 

предметник

и 

в течение 

года 

Ткачева Л.Н. 

Гавриленко С.А. 

5. Проектная 
деятельность 

Разработка и 

реализация 

индивидуальных 

и групповых 
проектов 

Педагоги- 

предметни 

- ки, 

обучаю - 

щиеся 

в течение 

года 

Ткачева Л.Н. 

Гавриленко С.А. 

6. Участие в конкурсах 

и конференциях 

различного уровня 

Организация 

сотрудничества 

совместной, 

проектной и 

исследовательско

й деятельности 

школьников 

Педагоги- 

предметни 

- ки, 

обучаю - 

щиеся 

в течение 

года 

Ткачева Л.Н. 

Гавриленко С.А. 



7. Круглый стол 

«Анализ работы за 

2023-2024 

учебный год. 

Планирование 

работы на 2024-

2025  уч. год 

Подведение 

итогов работы за 

год. 

Составление и 

утверждение 

плана на новый 

уч. год. 

Педагоги май 2024г. Ткачева Л.Н. 

Гавриленко 

С.А.. 

8. Отчёт-

презентация о 

работе Центра 

Подведение 

итогов работы 

Центра за 

год 

Рук. 

Центра 

Июнь 

2024г. 

Алферова

М.В. 

 

Внеурочные мероприятия 

1. Фестиваль талантов 
«Точки роста» 

Праздник талантов 5-9 классы декабрь 
2023г. 

Алферова

М.В. 

2. Круглый стол 
«Формула успеха» 

Обмен 

опытом 

объединений 

«Точки роста» 

9класс январь 

2024г. 

Ткачева Л.Н. 

Гавриленко С.А.. 

3. Всероссийская акция 
«Ночь науки» 

Профориентацион 

- ный челендж 

9 класс февраль 

2024г. 

Ткачева Л.Н. 

Гавриленко С.А.. 

4. День науки в 

Точке роста 

Демонстрация 

обучающимся 

навыков работы 

с 

современным 

оборудование

м 

7-9 классы март 2024г. Ткачева Л.Н. 

Гавриленко С.А.. 

5. Всероссийские акции 
«День ДНК», 

«Всероссийский 

урок генетики» 

Единые 

тематические     

уроки 

5-9 классы апрель 

2024г. 

Ткачева Л.Н. 

Гавриленко 

С.А.. 

Учебно-воспитательные 
мероприятия 

1. Мастер-классы 

(работа на новом 

оборудовании) 

Семинар-практикум 

для педагогов 

школы 

Формирование 

представлений о 

методах работы 

Демонстрация 

работы с 

цифровыми 

лабораториями 

педагоги март 

2024г. 

Ткачева Л.Н. 

Гавриленко С.А.. 

2. Семинар-практикум 
«Использование 

цифрового 

микроскопа на 

уроках биологии» 

Применение 

цифрового 

микроскопа 

педагоги март 2024г. . Гавриленко 

С.А.. 

3. Мастер-класс 

«Организация 

проектной и 

исследовательской 

деятельности 

обучающихся с 

использованием 

цифровой 

лаборатории» 

Применение 

цифровой 

лаборатории 

7-9 классы апрель 

2024г. 

Ткачева Л.Н. 

Гавриленко С.А.. 



4. Мастер-класс 
«Применение 

современного 

лабораторного 

оборудования в 

проектной 
деятельности 

Применение 

лабораторного 

оборудования 

5-9 классы апрель 

2024г. 

Ткачева Л.Н. 

Гавриленко С.А.. 



 

 

 школьника»     

5. Неделя химии, 
биологии, экологии 

Проведение 
мероприятий 

в рамках 

недели 

5-9 классы февраль 

2024г 

Ткачева Л.Н. 

Гавриленко С.А.. 

6. Неделя физики Проведение 

мероприятий в 

рамках недели 

7-9 классы апрель 

2024г. 

Ткачева Л.Н.  

7. Гагаринский урок 
«Космос – это мы» 

 5-9 классы апрель 

2024г. 

Ткачева 

Л.Н. 

Классные 

руководители 
Социокультурные мероприятия 

1. Родительские собрания Знакомство с 

Центром 

«Точка 

роста» 

родители сентябрь 

2023г. 

Ткачева Л.Н. 

Гавриленко С.А.. 

2. Презентация Центра 

для образовательных 

организаций 

Знакомство с 

Центром 

«Точка 

роста» 

школы март 

2024г. 

Ткачева Л.Н. 

Гавриленко С.А.. 

3. Участие в системе 

открытых онлайн – 

уроков 

«Проектория» 

Профессиональн

ое 

самоопределение 

выпускников 

Сотрудник

и Центра 

в течение 

года 

Алферова

М.В. 

Ткачева Л.Н. 

Гавриленко 

С.А.. 


		2023-11-06T13:20:10+0300
	МБОУ ЕРОФЕЕВСКАЯ ООШ




